ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 28 декабря 2024 г. № 610

г. Кызыл

О внесении изменений в государственную

программу Республики Тыва «Обеспечение

общественного порядка и противодействие

преступности в Республике

Тыва на 2024-2030 годы»

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» и поста-

новлением Правительства Республики Тыва от 19 июля 2023 г. № 528 «Об

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности госу-

дарственных программ Республики Тыва» Правительство Республики Тыва

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Республики Тыва «Обеспечение

общественного порядка и противодействие преступности в Республике Тыва на

2024-2030 годы», утвержденную постановлением Правительства Республики

Тыва от 9 ноября 2023 г. № 820 (далее – Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы позицию «Объемы финансового обеспечения за

счет всех источников за весь период реализации» изложить в следующей ре-

дакции:

«Объемы финансового обес-

печения за счет всех источ-

ников за весь период реали-

зации

– общий объем финансирования – 60 469,0 тыс. рублей, из

них:

в 2024 г. – 8 963,0 тыс. рублей;

в 2025 г. – 916,1 тыс. рублей;

2

в 2026 г. – 1359,4 тыс. рублей;

в 2027 г. – 11 677,85тыс. рублей;

в 2028 г. – 12 082,65 тыс. рублей;

в 2029 г. – 12 514,75 тыс. рублей;

в 2030 г. – 12 955,25 тыс. рублей,

в том числе:

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

средства республиканского бюджета Республики Тыва –

60 469,0 тыс. рублей;

внебюджетные средства – 0 тыс. рублей»;

2) в паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение общественного порядка и

безопасности граждан» позицию «Объемы финансового обеспечения за счет

всех источников за весь период реализации» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансового обес-

печения за счет всех источ-

ников за весь период реали-

зации

– общий объем финансирования – 25143,7 тыс. рублей, из

них:

в 2024 году – 4480,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 432,5 тыс. рублей;

в 2026 году – 667,6 тыс. рублей;

в 2027 году – 4683,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 4817,1 тыс. рублей;

в 2029 году – 4958,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 5105,5 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

средства республиканского бюджета Республики Тыва –

25143,7 тыс. рублей;

внебюджетные средства – 0 тыс. рублей»;

3) в паспорте подпрограммы 2 «Профилактика преступлений, совершен-

ных с применением огнестрельного оружия» позицию «Объемы финансового

обеспечения за счет всех источников за весь период реализации» изложить в

следующей редакции:

«Объемы финансового обес-

печения за счет всех источ-

ников за весь период реали-

зации

– общий объем финансирования – 1 002,6 рублей, из них:

в 2024 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 33,7 тыс. рублей;

в 2026 году – 68,9 тыс. рублей;

в 2027 году – 200,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 200,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 200,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 200,0 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

средства республиканского бюджета Республики Тыва –

1 002,6 тыс. рублей;

внебюджетные средства – 0 тыс. рублей»;

4) в паспорте подпрограммы 3 «Противодействие незаконному обороту

алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также наркотических средств»

позицию «Объемы финансового обеспечения за счет всех источников за весь

период реализации» изложить в следующей редакции:

3

«Объемы финансового обес-

печения за счет всех источ-

ников за весь период реали-

зации

– общий объем финансирования – 19 447,8 рублей, из них:

в 2024 году – 3 148,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 265,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 437,8 тыс. рублей;

в 2027 году – 3 711,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 3 832,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 3 960,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 4 094,0 тыс. рублей,

в том числе:

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

средства республиканского бюджета Республики Тыва –

19 447,8 тыс. рублей;

внебюджетные средства – 0 тыс. рублей»;

5) приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции:

4

«Приложение № 3

к государственной программе

Республики Тыва «Обеспечение

общественного порядка и

противодействие преступности в

Республике Тыва»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

государственной программы Республики Тыва

«Обеспечение общественного порядка и противодействие

преступности в Республике Тыва»

Наименование государственной

программы (комплексной

программы), структурного элемента /

источник финансирования

ГРБС Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Государственная программа (всего), в

том числе:

Администрация Главы

Республики Тыва и

Аппарат Правитель-

ства Республики Тыва

8963,0 916,1 1359,4 11677,85 12082,65 12514,75 12955,25 60469,0

Республиканский бюджет Администрация Главы

Республики Тыва и

Аппарат Правитель-

ства Республики Тыва

8963,0 916,1 1359,4 11677,85 12082,65 12514,75 12955,25 60469,0

Направление 1 «Обеспечение обще-

ственного порядка и безопасности

граждан»

Администрация Главы

Республики Тыва и

Аппарат Правитель-

ства Республики Тыва

4480,0 432,5 667,6 4683,0 4817,1 4958,0 5105,5 25143,7

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.1. «Развитие и модернизация систем

видеонаблюдения на территории Рес-

публики Тыва в рамках АПК «Без-

опасный город»

Администрация Главы

Республики Тыва и

Аппарат Правитель-

ства Республики Тыва

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Материальное стимулирование

деятельности народных дружин и

граждан, участвующих в охране об-

щественного порядка, в том числе в

охране Государственной границы Рос-

сийской Федерации

Администрация Главы

Республики Тыва и

Аппарат Правитель-

ства Республики Тыва

1672,0 320,3 437,8 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 6430,1

1.3. Личное страхование народных

дружинников на период участия в

охране общественного порядка в Рес-

публике Тыва, в том числе в охране

Государственной границы Российской

Федерации

Администрация

Главы Республики Ты-

ва и Аппарат Прави-

тельства Республики

Тыва

600,0 112,2 229,8 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 4942

1.4. Приобретение специальных

средств для содействия правоохрани-

тельным органам в их деятельности

для обеспечения общественного по-

рядка, предупреждению и пресечению

правонарушений

Администрация Главы

Республики Тыва и

Аппарат Правитель-

ства Республики Тыва

2208,0 0,0 0,0 2683,0 2817,1 2958,0 3105,5 13771,6

Направление 2 «Профилактика пре-

ступлений, совершенных с примене-

нием огнестрельного оружия»

Администрация Главы

Республики Тыва и

Аппарат Правитель-

ства Республики Тыва

100,0 33,7 68,9 200,0 200,0 200,0 200,0 1002,6

2.1. Проведение мероприятий по доб-

ровольной сдаче огнестрельного ору-

жия, боеприпасов, взрывчатых ве-

ществ и взрывных устройств, неза-

конно хранящихся у населения

Администрация Главы

Республики Тыва и

Аппарат Правитель-

ства Республики Тыва

100,0 33,7 68,9 200,0 200,0 200,0 200,0 1002,6

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Направление 3 «Противодействие не-

законному обороту алкогольной и

спиртосодержащей продукции, а так-

же наркотических средств»

Администрация Главы

Республики Тыва и

Аппарат Правитель-

ства Республики Тыва

3148,0 265,0 437,8 3711,0 3832,0 3960,0 4094,0 19447,8

3.1. Приобретение портативных при-

боров для измерения концентрации

паров этанола в выдыхаемом воздухе

(алкотестеров)

Администрация Главы

Республики Тыва и

Аппарат Правитель-

ства Республики Тыва

2000,0 217,8 341,3 2431,0 2552,0 2680,0 2814,0 13036,1

3.2. Проведение исследований спирто-

содержащей жидкости на предмет со-

ответствия пищевым стандартам

Администрация Главы

Республики Тыва и

Аппарат Правитель-

ства Республики Тыва

428,0 47,1 96,5 500,0 500,0 500,0 500,0 2571,6

3.3. Предоставление аренды специали-

зированного помещения для хранения

изъятой алкогольной и спиртосодер-

жащей продукции

Администрация Главы

Республики Тыва и

Аппарат Правитель-

ства Республики Тыва

420,0 0,0 0,0 420,0 420,0 420,0 420,0 2100,0

3.4. Проведение общероссийской ан-

тинаркотической профилактической

акции «Сообщи, где торгуют смер-

тью»

Администрация Главы

Республики Тыва и

Аппарат Правитель-

ства Республики Тыва

30,0 0,0 0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 150,0

3.5. Проведение Регионального этапа

Всероссийского конкурса социальной

антинаркотической рекламы и пропа-

ганды здорового образа жизни «Спа-

сем жизнь вместе»

Администрация Главы

Республики Тыва и

Аппарат Правитель-

ства Республики Тыва

30,0 0,0 0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 150,0

3.6. Информирование полиции о

лицах, управляющих транспортными

средствами в состоянии опьянения

Администрация Главы

Республики Тыва и

Аппарат Правитель-

ства Республики Тыва

10,0 0,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1210,0

3.7. Поведение профилактических ме-

роприятий, приуроченных к Между-

Администрация Главы

Республики Тыва и

30,0 0 0 0 0 0 0 30,0

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

народному дню борьбы со злоупо-

треблением наркотическими сред-

ствами и их незаконным оборотом

Аппарат Правитель-

ства Республики Тыва

3.8. Социальный опрос среди населе-

ния «Влияние алкоголя на уровень

преступности в Республике Тыва»

Администрация Главы

Республики Тыва и

Аппарат Правитель-

ства Республики Тыва

200,0 0 0 0 0 0 0 200,0

Направление 4 «Ресоциализация лиц,

отбывших уголовное наказание в виде

лишение свободы и (или) подверг-

шихся иным мерам уголовного харак-

тера»

Администрация Главы

Республики Тыва и

Аппарат Правитель-

ства Республики Тыва

1185,0 185,0 185,0 30,150 30,150 30,150 30,150 1675,60

4.1. Приобретение оборудования для

создания рабочих мест для осужден-

ных, находящихся в исправительных

учреждениях

Администрация Главы

Республики Тыва и

Аппарат Правитель-

ства Республики Тыва

1185,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1185,0

4.2. Приобретение учебного оборудо-

вания для обучения осужденных, го-

товящихся к освобождению

Администрация Главы

Республики Тыва и

Аппарат Правитель-

ства Республики Тыва

0 185,0 185,0 0,0 0,0 0,0 0,0 370,0

4.3. Разработка и издание рекоменда-

ций для осужденных к наказаниям,

не связанным с лишением свободы,

справочно-информационных материа-

лов по вопросам трудоустройства,

жилищного и пенсионного обеспече-

ния, получения социальных, медицин-

ских и образовательных услуг

Администрация Главы

Республики Тыва и

Аппарат Правитель-

ства Республики Тыва

0,0 0,0 0,0 30,150 30,150 30,150 30,150 120,6

Направление 5 «Предупреждение экс-

тремизма и терроризма»

Администрация Главы

Республики Тыва и

Аппарат Правитель-

0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 40,0

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ства Республики Тыва

5.1. Проведение «круглых столов»,

диспутов, встреч, реализация проектов

отдыха и занятости детей и молодежи

в целях профилактики экстремизма в

молодежной среде

Администрация Главы

Республики Тыва и

Аппарат Правитель-

ства Республики Тыва

0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 40,0

Направление 6 «Профилактика пре-

ступлений и административных пра-

вонарушений участковыми уполномо-

ченными полиции»

Администрация Главы

Республики Тыва и

Аппарат Правитель-

ства Республики Тыва

50,0 0,0 0,0 3043,7 3193,4 3356,6 3515,6 13159,3

6.1. Обеспечение участковых уполно-

моченных полиции служебным транс-

портом при обслуживании админи-

стративного участка

Администрация Главы

Республики Тыва и

Аппарат Правитель-

ства Республики Тыва

0,0 0,0 0,0 2993,7 3143,4 3306,6 3465,6 12909,3

6.2. Установление отдельного слу-

жебного входа участковым пунктам

полиции г. Кызыла, оборудование по-

мещений мебелью, оргтехникой и

средствами связи и обеспечение тех-

нической эксплуатации этих помеще-

ний (водоснабжение, отопление,

освещение, уборка, ремонт)

Администрация Главы

Республики Тыва и

Аппарат Правитель-

ства Республики Тыва

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.3. Разработка, изготовление инфор-

мационной печатной продукции, со-

держащей правовую информацию для

граждан о мошеннических действиях,

совершенных с использованием ин-

формационно-телекоммуникационных

технологий или в сфере компьютер-

ной информации

Администрация Главы

Республики Тыва и

Аппарат Правитель-

ства Республики Тыва

50,0 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0

».

9

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                                А. Чюдюк